celebriori merito mare illud nominetur: distat alioqui a Samothrace insula 20 ferme milliaribus amplius quam ipsa insula a proxima continentali, juxta Ptolemaei calculos. Sunt qui existiment Ismarum esse Homer: sed Plinius diversam facit. Hipparchiam nominatam aliquando docet Ortelius in Thesauro.

ΜΑΡΤΥΡΙΟΥ ΤΟΥ ΑΓΙΟΥ
ΚΑΙ ΕΝΔΟΞΟΥ ΜΑΡΤΥΡΟΣ

ΛΟΓΓΙΝΟΥ ΤΟΥ ΕΚΑΤΟΝΤΑΡΧΟΥ.

MARTYRIUM SANCTI ET GLORIOSI MARTYRIS
LONGINI CENTURIONIS.

(Latine apud Serium ad diem 16 Martii; Græcus textus, nunquam antea editus, prodit ex cod. Reg. Paris. 774, sicc. xv.
Edit. Patr.)

I. Cum Deo Verbo propter eam, quæ ex iniobedientia nobis fuit importata, a bonis prolapsionem, visum esset fieri sicut nos, et voluntaria cruce et morte propter nos fuisse condemnatus propter suam in nos misericordiam, et chorus quidem discipulorum, timore amicitiae Christi esset oblitus, qui autem in eum cædem spirabant Judæi, eum jam morte damnassent: unus erat etiam Longinus e synagoga Judæorum, et constitutus fuerat centurio cuiusdam numeri militum. Cum autem exsecutioni esset mandata scelerata sententia, et ipse Christus in ligno esset affixus, medicans sumptum ex ligno gustum, admirandus hic Longinus habebat crucis custodiam sibi commissam cum suis militibus. Signis autem et prodigiis, quæ circa crucem facta sunt, ad veritatem deductus, omni exeuesso metu, libere Christum ipsum et Deum confessus est in medio synagogæ Judæorum, «Vere, dicens, Filius Dei est hic!».

Postquam sepulturæ mandatum fuit vivisimum Christi corpus, ut nos a peccati sepulcris evocaret, et ad antiquam revocaret beatitudinem, Longino rursus jussit Pilatus, vitæ sepulcrum tueri custodia militari. Et ille quidem fecit id, quod erat imperatum, etsi non esset ejusdem de Christo cum Pilato sententiæ, ut jam didicimus. Cum autem peractum esset magnum mysterium resurrectionis, et milites miracula, quæ erant majora, quam ut ea capere humana cogitatio, principibus sacerdotum et presbyteris Judæi cœlius annuntiassent, hoc illi ignoriniam et dedecus sibi afferre existimantes, et miraculum volentes extinguere, pecuniis persuaserunt militibus, ut calumniarentur Christi resurrectionem. Illi igitur ad Pilatum accedentes, falsam dixerunt esse resurrectionem. Verum non sic Longinus: sed mendacii quidem fuit præclarus confutator, verax autem testis veritatis, ut qui non sus-

A'. Τοῦ Θεοῦ Λόγου διὰ τὴν ἐκ τῆς παρακοῆς ἐπενεγχθεῖσαν ἡμῖν τῶν ἀγαθῶν ἔκπτωσεν γενέσθαι καθ' ἡμᾶς εἰδοκήσαντος καὶ σταυρὸν ἐκούσιον καὶ θάνατον διὰ τὸν πρὸς τὸν οἶκον καταχριθέντος καὶ τοῦ μὲν τῶν μαθητῶν χοροῦ δειλίᾳ τῆς πρὸς Χριστὸν φιλίας ἐκλαθομένων, τῶν δὲ κατ' αὐτοῦ φονώντων Ἰουδαίων ὑπόδικον αὐτὸν ἥδη τῷ θανάτῳ ποιησαμένων, εἰς ἣν καὶ Λογγίνος τῆς τοῦ Ιουδαίου συναγωγῆς, καὶ τεινός ἐκατόνταρχος στρατιωτῶν καθίστατο τάγματος. Ἐπειδὲ πέρας ἡ πονηρὰ φύ-
φος ἐδέχετο, καὶ Χριστὸς αὐτὸς ἐπὶ ξύλου προσῆλυτο τὴν ἐκ τοῦ ξύλου γεῦσιν ιώμενος, διθαυμάσιος οὗτος Λογγίνος ἐτύγχανε μὲν τὴν τοῦ σταυροῦ φυλακὴν ἄμα τοῖς ὑπὲρ αὐτῷ στρατιώταις πεπιστευμένος· τοῖς δὲ περὶ τὸν σταυρὸν σημεῖοις καὶ τέρχαι πρὸς τὴν ἀλήθειαν χειραγωγηθεὶς καὶ πάντα φέρον ἀφ' ἐκυτοῦ ποιησάμενος, ἐλευθέρᾳ γλώττῃ Χριστὸν αὐτὸν καὶ Θεὸν ἐν μέσῳ τῆς τῶν Ἰουδαίων συναγωγῆς ὠμολόγησεν. «Ἀληθῶς, λέγων, Υἱὸς Θεοῦ ἐστιν οὗτος.»